
PEN Almanya Merkezi ve 
Alman Yazarlar Birliği’nin 

ortak basın bildirisi
Köln’lü yazar meslektaşımız, Alman vatandaşı, Türkiye kökenli Doğan Akhanlı’nın 
10 Ağustos 2010 günü Türkiye’ye giriş yaparken tutuklanmış olması bizi derinden 
sarsmıştır. Bu arada, 28 Ağustos 2010 tarihinde Doğan Akhanlı hakkında, 1989 
yılında gerçekleşen bir soygun olayına karışmış olduğuna dair herhangi bir delil 
bulunmamasına rağmen ve suçsuzluğunu ortaya koyan şahit ifadeleri dikkate 
alınmadan İstanbul 11. Ağır Ceza Mahkemesi nezdinde dava açılmış olduğunu 
öğrenmiş bulunuyoruz!

Bu tür bir uygulamanın Avrupa Birliği üyeliği için çaba sarfeden bir devlete 
yakışmadığını, bu tür olayların Ermeni gazeteci Hrant Dink ve yazar Orhan Pamuk 
aleyhine yürütülen milliyetçi nahoş kampanyaları hatırlattığını belirtmek istiyoruz. 
Bu olay aynı zamanda artık Avrupa’da da yakından takip edilen Türk sosyolog, 
yazar ve insan hakları savunucusu Pınar Selek aleyhine yürütülen davayı da bize 
hatırlatmaktadır. Zira Pinar Selek’te 12 yıl önce, şimdi Doğan Akhanlı’ya yapıldığı 
gibi, bir şiddet suçuyla suçlanmıştı. Sözkonusu davanın asıl amacı, Türk yargı 
kurumları içindeki bazı muhafazakar-milliyetçi çevrelerin mücadeleci bir demokrat 
insanı susturmaya çalışmasından ibaretti. 8 yıl süren yargılama neticesinde Pınar 
Selek 2006 yılında beraat etmiş ancak 2010 yılı başlarında beraat kararı Yargıtay 
tarafından bozulunca Pınar Selek yine ömür boyu hapis cezasına çarptırılma 
tehlikesiyle karşı karşıya kalmıştır.

Pınar Selek de, tıpkı Doğan Akhanlı gibi azınlıkların, örneğin Ermenilerin haklarını 
savunuyordu. Pınar Selek halen “sürgünde yazan burslu yazar” olarak PEN 
Almanya Merkezi’nin koruması altında bulunmaktadır. 1991 yılından beri ilk kez 
memleketine giderek hasta babasını ziyaret etmek isteyen Doğan Akhanlı’yı, 
hemen hemen 10 yıldan beri sahip olduğu Alman pasaportu da tutuklanmaktan 
koruyamamıştır.

Yazar meslektaşımız Doğan Akhanlı’nın derhal serbest bırakılması ve tamamen 
soru işaretleriyle dolu tahkikat verilerine dayanan bu davada takipsizlik kararı 
verilmesi için acil çağrıda bulunuyoruz.
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